3-349-753-01
2/10.13
GMC-I Messtechnik GmbH
SECUTESTBASE, BASE10 und XTRA
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
nach VDE 0701-0702, DIN EN 62353 und DIN EN 60974-4
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001

Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
8 GMC-I Messtechnik GmbH
Bestellangaben
Vorzugstypen SECUTEST BASE und SECUTEST BASE10
Merkmalsabhängige Prüfgerätevariante SECUTEST XTRA
Prüfgerät mit 8 voreingestellten Prüfabläufen nach Norm sowie
einem frei konfigurierbaren Prüfablauf, Sprache der Bedienerfüh-
rung wählbar, Prüfdose länderspezifisch, Sondenkabel mit Prüf-
spitze, aufsteckbare Krokodilklemme, USB-Schnittstellen, Kalib-
rierschein, Kurzbedienungsanleitung gedruckt, Bedienungsanlei-
tungen von Prüfgerät und ETC-Protokolliersoftware im Internet.
Liste der Merkmale
1) 10 A-RPE-Messungen sind nur bei Netzspannungen von 115 V/230 V und Netz-
frequenzen von 50 Hz/60 Hz möglich.
Graugerasterte Zellen: reserviert für geplante Erweiterungen
Bestellbeispiel M7050 B03 C07 G01 P01
SECUTEST XTRA = M7050
B03: Prüfdose und Netzstecker für F und CZ,
C07: Bedienerführung, Tastaturlayout
und Prüfabläufe in Polnisch
P01: Kalibrierschein in GB/PL
Bestellangaben Zubehör
Vorzugstypen Artikelnummer Merkmale
SECUTEST BASE M7050-V001 Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker),
Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei
der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA, Kalibrierschein
in D/GB/F, gedruckte Kurzbedienungsanleitung
in D
SECUTEST BASE10 M7050-V002 Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker),
Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei
der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA und 10 A, Kalib-
rierschein in D/GB/F, gedruckte Kurzbedie-
nungsanleitung in D
Merk-
mal
Prüfdose und
Netzstecker
länderspezifisch
Sprache der
voreingestellten
Bedienerführung
R-PE Prüfstrom Kalibrierschein,
Sprach-
kombination
M7050 B C G P
00 Schuko Deutsch 200 mA D/GB/F
01 UK Englisch 10 A 1) D/GB/PL
02 CH Französisch D/GB/IT
03 FR/CZ Italienisch
04 China Spanisch
05 USA Tschechisch
06 AUS Holländisch
07 DK Polnisch
08 IT
Bezeichnung Artikelnummer Merkmale
SECUTEST XTRA M7050 ... Ausführung länderspezifisch (Prüfdose und
Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist
wählbar, zur Auslieferung ist die Sprache einge-
stellt, die per Merkmal ausgewählt wird,
Schutzleiterprüfstrom 200 mA oder zusätzlich
10 A je nach Merkmal, Kalibrierschein mit
Sprachkombination je nach Merkmal, gedruckte
Kurzbedienungsanleitung in der Sprache der
Bedienerführung sofern verfügbar sonst in GB
Bezeichnung Typ Artikelnummer
PC-Auswerte-Software
Weitere Informationen zur Software finden Sie im Internet unter
( Produkte  Software  Software für Prüfgeräte)
Zubehör Datenspeicherung/Protokollierung
Thermodrucker zum Ausdruck von Prüfpro-
tokollen; inklusive Handbuch auf CD-ROM,
Lithium-Batterie, Netzteil und Netzkabel,
USB-Kabel, 1 Rolle Thermopapier Z721S Z721S
Thermopapier zum Z721S; 10 Rollen Ther-
mopapier, Ø 12/50 mm, 30 m x 112 mm,
Beschichtung außen Z722S Z722S
Barcodeleser für USB-Anschluss Z751A Z751A
Barcodeleser und -Drucker siehe auch separates Datenblatt Identsysteme
Zubehör Sonden, Sensoren, Adapter und Kabel
Sonde mit Prüfspitze und 2 m-Sondenka-
bel (ungewendelt), 300 V CAT II 16 A SK2 Z745D
Sonde mit Prüfspitze und 2 m-Sondenka-
bel (gewendelt), 300 V CAT II 16 A SK2W Z745N
5 m Sondenkabel für Schutzleitermessung,
300 V CAT II 16 A SK5 Z745O
Bürstensonde Z745G Z745G
Adapter zur Prüfung von einphasigen Ver-